audituar të tarifave të mbledhura dhe 
shpenzimeve të bëra për asistencën e mundësuar 
invalidëve dhe personave me aftësi të kufizuara. 

Neni 9 
Standardet e cilësisë për asistencën 

1. Me përjashtim të aeroporteve, trafiku vjetor 
i të cilëve është më pak se 150 000 (njëqind e 
pesëdhjetë mijë) lëvizje të pasagjerëve 
komerciale/civil, enti menaxhues duhet të 
përcaktojë standarde të cilësisë për asistencën e 
specifikuar në aneksin I dhe të përcaktojë 
kërkesat e burimeve për përmbushjen e tyre, në 
bashkëpunim me përdoruesit e aeroportit,